
3Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021.
ATOS MUNICIPAIS DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

de validade do Concurso Público 
realizado em 11 de setembro de 
2016 e homologado em 28 de 
outubro de 2016, o qual tinha sido 
prorrogado pelo Decreto Municipal 
n° 3.073/2018 e, considerando 
o Decreto Legislativo Federal n° 
06/2020, pela Lei Municipal n° 
1.389/2020.

Art. 2° - Este Decreto entra em 
vigor nesta data.

Art. 3° - Revogam-se as 
disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES, 22 
de fevereiro de 2021

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 649459

Câmaras

Afonso Cláudio

CONTRATO Nº 002/2021

Contratante: Câmara Municipal 
de Afonso Cláudio/ES.
Contratado: R10 Distribuidora de 
Bebidas Ltda.
Objeto: Aquisição de água mineral 
(galão de 20 litros).
Valor Unitário: R$9,75.
Valor Total: R$780,00.
Prazo: 18/02/2021 a 31/12/2021. 

Marcelo Berger Costa
Presidente

Protocolo 649326

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Iúna

RESUMO DE ADITIVO
Nº 01 - Ata de Registro de Preços 
nº 107/2020. Partes: Mun. Iúna X 
F V P Coelho ME. Objeto: Registro 
de preços para eventual compra 
de material de consumo para pro-
cedimentos médicos, fisioterapia, 
enfermagem e ortopedia, 
equipamentos e instrumentais. 
Valor aditivado: R$153,00. ID:   
2020.037E0500001.02.0003.

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO

DURVAL DIAS S. JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE

Protocolo 649342

EXTRATO DE TERMO DE CONVENIO
Nº 09/2021
Órgão: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº: 0193/2021
Objeto: regular as condições de realização 
de estágios obrigatórios aos alunos 
regularmente matriculados no CETESC, e 
que venham frequentando, efetivamente, 
o Curso de Técnico de Enfermagem por ela 
ministrado.
Órgão: Cetesc - Centro de Ensino Técnico e 
Superior Capixaba Ltda
CNPJ: 13.400.989/0001-72
Valor: Não remunerado
A íntegra do Termo de Convenio está 
disponível para consulta no endereço www.
iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval Dias Santiago Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 649355

Instituto de Previdência Social 
dos Servidores Públicos do 
Município de Conceição da 

Barra

RESUMO DE CONTRATO PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 01/2021.
OBJETO: Prestação de serviço 
de Consultoria para estudo e/ou 
reavaliação atuarial do Regime Próprio 
de Previdência.
CONTRATANTE: PREVICOB. 
CONTRATADA: Empresa Dvaloni 
Consultoria LTDA.
CNPJ/MF 23.540.416/0001-06 
PROCESSO: 11/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 
(Dezessete mil reais), sendo R$ 
5.000,00 (Cinco mil reais) na entrega 
da avaliação atuarial e doze (12) 
parcelas de R$ 1.000,00 (Hum mil), 
mensais consecutivas.
DATA DE INÍCIO: 24/02/2021. 
DISPOSITIVO LEGAL: Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações.
RATIFICAÇÃO: Dispensa de Licitação 
assinado pelo Sr. Alex da Silva Moura - 
Diretor Presidente.
Publique-se e cumpra-se.

Protocolo 649626

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 
0010/2021, DE 23/02/2021.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo, nomeado 
pelo Decreto número 9.339/201 de 
02/10/2017, no uso das atribuições 
legais;
Considerando o disposto nos artigos 
15, 16 incisos I, II e III; 17 e 18 da Lei 
Complementar 079/2013, de 23 de 

dezembro de 2013;
R E S O L V E:
1º - Conceder PROGRESSÃO 
HORIZONTAL ao Servidor Efetivo e 
Estável do Quadro Permanente de 
Pessoal do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de São Mateus-ES, da 
referência de vencimento para outra 
superior, dentro da faixa de vencimento 
do mesmo cargo, grupo e subgrupo a 
que pertence: MATRICULA 229
NOME DELERMANO RAMOS SUIM       
CARGO
OP.ESTAC.AGUA.EESG.MACROSSIS-
TEMA              
REFER/GRUPO/SUB
II-B-L-II                                         
2º -  Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, retroagindo seus efeitos em 01 de 
janeiro de 2021.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
São Mateus, Estado do Espírito Santo, 
aos vinte e três dias do mês de fevereiro 
do ano de dois mil e vinte e um.

RENÉ MICHEL KHERLAKIAN
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 649328

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 
011/2021, DE 24/02/2021.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo, nomeado 
pelo Decreto número 9.339/2017 de 
02/10/2017, no uso das atribuições 
legais;
Considerando o disposto nas Leis Com-
plementares nºs 079/2013, 087/2014 
e 094/2015;
Considerando os requerimentos de 
opção para a progressão vertical,
R E S O L V E:
1º - Conceder Progressão Vertical ao 
Servidor abaixo relacionado, da classe 
de vencimento para outra superior, 
dentro da faixa de  vencimento do 
cargo e referência que ocupa, de acordo 
com o artigo 19 parágrafo único e seus 
inciso e artigo 42 incisos I e II da Lei 
Complementar nº 079/2013:
Matricula
229
Nome
DELERMANO RAMOS SUIM                  Cargo   
OP. ESTAC. AGUA. E ESG.MACROSSIS-
TEMA 
Padrão      
II-B-L-III
2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, retroagindo seus efeitos em 01 de 
janeiro de 2021.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.  Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de São 
Mateus, Estado do Espírito Santo, aos 
vinte e quatro dias do mês de fevereiro 
do ano de dois mil e vinte e um.

RENÉ MICHEL KHERLAKIAN
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 649659

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de João Neiva

RESUMO DO 1º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

Nº 011/2020
Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO NEIVA-ES. 
Contratada: AGAPE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA CNPJ nº 02.548. 
735/0001-80. Processo nº 073/21. 
Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços 
em tecnologia da informação, incluindo 
os serviços de desenvolvimento, 
implantação, licença de uso, suporte e 
hospedagem mensal de ferramentas 
web. PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 
011/2020, por mais 12(doze) meses, 
contados a partir de 27/02/2021, com 
fulcro no Art. 57, Inciso II da Lei Federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Ficam inalteradas as demais cláusulas 
contratuais.
CLAUDIO ROBERTO PEREIRA LISBOA

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 649463

Companhia de Melhoramento 
e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG
RESUMO DE CONTRATO 

PROC. CODEG Nº 300124/2021
CONTRATANTE: Codeg - Cia. Mel. 
Des. Urb. Guarapari. 
CONTRATADA: CLAUDINO ALMIR 
GOTTARDO.
OBJETO: Locação de imóvel não 
residencial, com área de 1.097,43 
m2, situado à Rua Professor Cici 
Gaigher nº 15, Bairro Lagoa Funda, 
Guarapari/ES.
VALOR TOTAL: R$ 6.500,00 (seis 
mil e quinhentos reais) mensal
PRAZO: 22/02/2021 a 21/02/2022
Guarapari (ES),23 de fevereiro 2021
Luciane Nunes de Souza  Diretora-

-Presidente
Protocolo 649558

CODEG
RESUMO DE CONTRATO 

PROC. CODEG Nº 300187/2021
CONTRATANTE: Codeg - Cia. Mel. 
Des. Urb. Guarapari. 
CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO 
E SOLUÇÕES TECNOLÓGICA LTDA
OBJETO:  contratação do serviço 
de Banco de Preços.
VALOR TOTAL: R$ 9.875,00 (nove mil 
oitocentos e setenta e cinco reais)anual.
PRAZO: 22/02/2021 a 21/01/2022
Guarapari (ES),23 de fevereiro 2021
Luciane Nunes de Souza  Diretora-

-Presidente
Protocolo 649561


		suporte@dio.es.gov.br
	2021-02-24T22:46:01-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




